
SERVIZI ALLA PERSONA

AREA SOCIALE

DETERMINAZIONE SPER / 367
Del 13/06/2022

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, 
ASSOCIAZIONI, CARITAS DIOCESANE E PARROCCHIALI PER LA SOTTOSCRIZIONE DI 
UNA CONVENZIONE FINALIZZATA ALLA GESTIONE DELLA STRUTTURA DI TRANSIZIONE 
ABITATIVA "IL PONTE" DI PIEVE DI  CENTO E ALL'ACCOGLIENZA NELLA MEDESIMA 
DEGLI OSPITI INSERITI DAL SERVIZIO SOCIALE TERRITORIALE. PERIODO 01 AGOSTO 
2022 - 31 LUGLIO 2024 CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER ANNI DUE. PROROGA 
TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE.

OGGETTO:

Il Responsabile
PASTORELLI GRAZIANA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE SPER / 367                             Del 13/06/2022 
 

OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, 
ASSOCIAZIONI, CARITAS DIOCESANE E PARROCCHIALI PER LA 
SOTTOSCRIZIONE DI UNA CONVENZIONE FINALIZZATA ALLA GESTIONE DELLA 
STRUTTURA DI TRANSIZIONE ABITATIVA "IL PONTE" DI PI EVE DI  CENTO E 
ALL'ACCOGLIENZA NELLA MEDESIMA DEGLI OSPITI INSERIT I DAL SERVIZIO 
SOCIALE TERRITORIALE. PERIODO 01 AGOSTO 2022 - 31 L UGLIO 2024 CON 
POSSIBILITA' DI RINNOVO PER ANNI DUE. PROROGA TERMI NI PRESENTAZIONE 
DOMANDE. 
 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 
Richiamate: 

 
• la Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 73 del 30/09/2021, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
per il periodo 2022/2024; 
 

• la  Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 93 del 23/12/2021, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP per il 
periodo 2022/2024 – periodo finanziario 2022/2024; 
 

• la Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 94 del 23/12/2021, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 
redatto secondo gli schemi ex D. Lgs. n. 118/2011; 
 

• la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 123 del 23/12/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024, parte contabile e sono state 
assegnate le risorse ai responsabili dei settori e/o servizi titolari di posizione 
organizzativa e delegati per funzioni e competenze; 

 
Richiamate: 

• la Convenzione sul conferimento all’Unione Reno Galliera delle funzioni e dei 
servizi dell’Area Servizi alla Persona  Rep. n.9 del 21/03/2014, prot. 7282, 
approvata e sottoscritta dai Comuni di Bentivoglio, Castello D’Argile, Castel 
Maggiore, Pieve di Cento, San Pietro in Casale e Galliera; 

• la deliberazione del Consiglio dell’Unione n.21 del 28/6/2017 di conferimento e 
all’Unione Reno Galliera delle funzioni e dei servizi dell’Area Servizi alla Persona  
con contestuale recepimento e sottoscrizione della convenzione rep. n. 29 del 
13/07/2017 da parte del Comune di San Giorgio di Piano; 

• la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 45 del 28/11/2017 di conferimento e 
all’Unione Reno Galliera delle funzioni e dei servizi dell’Area Servizi alla Persona  
con contestuale recepimento e sottoscrizione della convenzione rep. n. 67 del 
12/12/2017 da parte del Comune di Argelato; 

 
Considerato che: 

- con Determinazione SPER/323 del 24/05/2022 veniva approvato l’Avviso Pubblico 
e relativi allegati per la selezione di Organizzazioni di Volontariato, Associazioni e 
Caritas Diocesane e Parrocchiali per la sottoscrizione di una convenzione 



DETERMINAZIONE SPER / 367                             Del 13/06/2022 
 

finalizzata alla gestione della struttura di transizione abitativa “Il Ponte” di Pieve di 
Cento e all’accoglienza nella medesima degli ospiti inseriti dal Servizio Sociale 
Territoriale, periodo 1 agosto 2022 – 31 luglio 2024 con possibilità di rinnovo per 
anni due, con scadenza della presentazione delle istanze di partecipazione entro le 
ore 10.00 del 13/06/2022; 

- al fine di favorire la più ampia partecipazione possibile all’Avviso Pubblico sopra 
indicato, si ritiene di voler posticipare la scadenza  di numero giorni 11, 
individuando la nuova scadenza nel giorno 23 giugno 2022 alle ore 10.00; 

 
Visti: 

• il D.Lgs. n. 117/2017 “Codice del terzo Settore”; 
• il Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267 così come modificato dal D.L. 174/2012 

convertito con la L. 213/2012; 
• lo Statuto dell’Unione; 
• Il Regolamento di Contabilità dell’Unione approvato con Deliberazione Consigliare 

n. 7 del 17/03/2016 e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 
• il D.Lgs 23/06/2011 n. 118; 
• l’art. 26, comma 1, L. 488/99 e ss.mm.ii. così come richiamato convertito con la L. 

135/2021; 
 

Visto inoltre  l’Ordinanza del Presidente dell’Unione Reno Galliera n. 1 del 28.01.2015 ad 
oggetto “Nomina Dirigente dell'Area alla Persona ” a decorrere dal 01.02.2015 alla 
Dott.ssa Anna Del Mugnaio, che a sua volta ha provveduto alla nomina dei titolari di P.O. 
ai quali, con proprio atto n. SPER 123 del 01/03/2022, per il periodo dal 01/03/2022 al 
31/12/2022, ha delegato le funzioni contenute nel seguente documento: 
 

o protocollo n. 15805 del 01/03/2022, rettificato con protocollo n. 167380 del 
07/03/2022, alla Dott.ssa Graziana Pastorelli quale Responsabile del Settore: “SST 
Area Famiglie, Minori e Vulnerabilità – Amministrat ivo Sociale – Presidi 
Territoriali – Casa”; 

 
Attestata  la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 
147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. Di prorogare i termini di scadenza dell’Avviso Pubblico e relativi allegati approvato 

con Determinazione SPER n. 323 del 24/05/2022 per la selezione di  
Organizzazioni di Volontariato, Associazioni e Caritas Diocesane e Parrocchiali per 
la sottoscrizione di una convenzione finalizzata alla gestione della struttura di 
transizione abitativa “Il Ponte” di Pieve di Cento e all’accoglienza nella medesima 
degli ospiti inseriti dal Servizio Sociale Territoriale, periodo 1 agosto 2022 – 31 
luglio 2024 con possibilità di rinnovo per anni due, fissando il nuovo termine alle ore 
10.00 del giorno 23.06.2022, da pubblicare sul sito Internet dell’Unione Reno 
Galliera e all’Albo Pretorio; 
 

2. Di dare atto, ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 2013 così come modificato 
dal D.Lgs 97/2016 e del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e 



DETERMINAZIONE SPER / 367                             Del 13/06/2022 
 

della Trasparenza 2022/2024, adottato dall’Unione Reno Galliera con deliberazione 
della Giunta n. 4 del 25/01/2022, dell’assolvimento degli adempimenti volti alla 
verifica dell’assenza di cause di conflitti di interesse; 
 

3. Di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi 
e le finalità stabilite dal Documento Unico di Programmazione vigente; 
 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di    
quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267. 


		2022-06-13T10:47:45+0200
	Graziana Pastorelli




